-clefiiE commodum : alterum fequittir, vt omnes certatim Ecclefiarum 
•adminilirationesctipidè potius, quàm ambitiose quaerant i cum 1 mel­
lationes etiam htiiufmodià parte venditoris iniqua?, à parte emptoris 
nanus licitse appareant ; quod ex Bulla Pij V, de cenfibus fatis liquet „

Idcir-

Idcirco opportuno remedio huiufmodi malo occurrentes, primo de­
claramus inhabiles omnes, & fingulos cuiufcunqueconditionis-j no­
minis, ač tituli bonorum Ecclefìafticorum adminiflrarores,qui iun$. 
adhuc debitores, & debita non folidanmt, ad eandem adminiftrationé 
recipiendam,donec,quod debent, integre perfoluerint : eo tun dem ve­
ro electionem , tanquam non legitimam, & contra iuris ordinem, &c 
rationem fa Cia i n, c a il a m, & nullam declaramus, & quatenus opushty 
etiam irritamus, &c annullamus. fecundo liuti lationes quafcunq; per 
debitores Eccleflarum, aut alios, modo, quoput'fertur, fadtas, nullas 
pronunciamus: cum contra Bullam Pij V. initte fuerint, tertio filios, 
aut h.rredes debitorum iam dcfunčtorUm, donec integram fummam 
defunčiorum nomine debitam perfoluerint, inhabiles ad adminiftra- 
tiunem Eccleflarum,quibus aliquid debent,dicimus,& declaramus .

Graue cfl aSanChuario iniquitatem prodire, & inde iniurias oriri, 
vnde itis oriri dcbuit.alicuando enim nt,vt in rede mptione aliquot um 
cenfuuni redimibilium beneficiorum, feti Eccleflarum, affrancatorcs 
fortis principalis pecuniam Eccleflte, feti beneficiato perfohiant : illa 
vero in manu recipientis, qui prte lènti inhians commodo, futuri floc- 
cipendit damni perpetuam iaßuram,pereat : quod nefiat, ( vt fačlmn 
damnamus,&; illos,qui talia fecerunt, refečtioni obqoxios foraDco, 
& hominibus declaramus) omnino prohibentes fiib poena excommu­
nicationis lata; fententia; linealia declaratione ipfofadiro incurrenda 
prtecipimusomnibus, & Ungulis beneficia quxeunque Eccleflafiica 
habentibus, & in pofterum habituris, atque etiam adminiflratorjbus 
bononim,feureddituum Ecclefiafbcorum ; cum cafus inciderit, vtali- 
quiscenfuvn, quo tenetur, redimere velit; ftatim Vicarium Foraneum 
regionis fria: moneant ; ille vero ad nos rem quam celerrime perferat , 
quo beneficiorum,& Eccleflarum indemnitati confuli teótè pofllt.

Quia vero in Villis inter rufii cos pauci funt, qui legere, & feri bere 
fciant, ad m infitiationes tamen Eccleflarum fufcipiunt, qui nec acce­
ptum fcribcre,nec impenfum norunt : Idcirco fiatuimus,vt in quacuq; 
clečtioncCamerariorum, vel adminifiratomm Ecclefiae femper intel- 
ligaturCamerarijs elečtisadiunčtus Curatus loci, qui vnam ex claui- 
bus horrei, canipa:, & capfa; pecuniarum tam ex refiiduis, quam ex p- 
blatiombus collečtarum habeat : accepta omnia,&lingula confcribat, 
impenfa vero difiinčta,& clara feriptione notet, vt rationum tempore 
omnia infpici, & perpendi pro iufiitiie implementopofilnt :.aliter fa-

dum

dum tum ih etedione Cam erat io ram, quam in ratienum redditiooe 
ìmtamus : vt cciam vlterms à Vicarijs Foraneis moniti pro rei grauitatc 
prouiderc cupiamus.

Ecclefiarum immunitatem etiam in hoc; ne quod Ecclefi? parie« 
^dificium profanum adiungatur; mandamus omnino feruàri. In C^- 
meterijs nihil profanum fieri permittamrvelextenfionelinteaminum, 
coriorum,aut aliarum rerum, vel pafcuatione beftiarum, vel vinearum 
plantatione ; id quod pluribus locis tam in Vifitatione, quam extra-» 
prouifumà nobis propofitis etiam poenis fuitu,-.

Be Tcflorum dierum SanBlßcatione^.

TTj1 E ST O S dies in honorem Dei, 8c Sandorum eius inftitutos ad 
-V gratias Deo agendas de bcneficijs, qutea liberaliflimaeius manu 
accepimus, veniam erratorum precandam, & opem diuinam implo­
randam ieruari decet, vt omnium feculorum memoria etiam veteris 
teftaméti pagina teftatum habemus : quo magis debemus feruarc nos , 
qui in lucis veritate verfamur, quàm ij, qui in vmbra futurorum ante 
folisortum (edebant. Tempusautemdiei ftlhin audiendis concio­
nibus, Mifix Sacro, & Diuinis Ofllcijs ponendum efl: ; non in com- 
mefiàtionibus; multo minus peračto prandio ad falrationes, & vani­
tates declinandum, cum potius fit ad Ecclefiam confugiendum ad ve- 
fpeitinas horas audiendas, & nomen Dei concorditer, & deuotè . vel 
filentij meditatione,vel vocis exercitatione laudandum .

Cum vero fefti dies Dominico dic in ParochialibusEcclefijs popu­
lo denunciandi fint ; Parochis omnibusdiftričte przrcipimus, vt in Pa- 
rochialibus Ecclcfijs omnibus Dominicis diebus anni (nonobfiante 
quanisconfiietudine con traria, quam omnino (ublatam dicimus, & 
quantum attinet ad ptwfentis Decreti exccutioncm,tollimus,&: abole­
mus) Mifiàm celebrent,& feftosdies, Vigilias, ac tempora ieiuniorum 
populo promulgent,eundemque doceant,quae feruanda,Sc quomodo 
feruandafint : in eos autem,qui defecerint tam in Mida,quam in alijs, 
poenisfeuetioribus animaduertemus. populum vero monendum, & 
frequentius incitandum mandamus, vt Dominicis faltem, ac feftis die­
bus ad Parochialem fuam accedat, & ibi Midie /anum, Sc concionem 
a«diatv.

Grane

GraueomninOjVtyqua: àdgloriam Dei, & fallitem animarum con­
ili tu ta flint, humano quodam ritu, & obferuata confùetudinenegl i- 
gantur. Solent Viduas pofl mariti obitum mn a annum domo non exi­
re,nec etiam Mifix audienda: cauia, aiunt, doloris tcllandi gratiatat vre- 
rò non maior debet cflè cura doloris ; quafi fpem Rcfm reclionis non 
habeamus;quàm fit ftudium pietatismee diligentius debet Vidua tem­
pus ludius femare, quàm Sančla: Ecclefia- prtcceptis parcretprxfertnn 
cum non vere ludius perpetuus domi feruetur,neque contra honeflatČ 
iit,ad Ecclefiam accedere,vtpro mariti requieoreturteui minus fliffra- 
gainur,cum per inobedientiam peccamus,vel obedientix legem defe­
rimus. Alterum eft inalunv.vt puelle nubiles tàm paulò minores,quàm 
Multò maiores intra fepta domorum permaneant, vt nunquam, nifrbi*, 
aut ter in anno ad Ecclefiam,exeanttfenefliis tamen fliidiofiusalliflant, 
&c ad choreas exire non vereantur.Durum ,& pcriculofum virx genus: 
vtinam homines faperent,intelljgerent, ac nouìlllma pvouidcréttquos 
abufus,licet iam inueteracos,cum abolere maxime cupiam ustommb9, 
&: fingulis vtriufq-, fexus Clirifti fidelibus per mifeticordiam Dei obte- 
flamur,vt gentilitios ritus exuant,& charitatem Chrifti induant, qu$ 
diffufà eft in cordibus noflrisper Spiritum Sanctum,qui datus eft no- 
bisifciant veròinconfcicntia unos apud Deum non diè,qui human is< 
& triuolis quibufdam fé commentis tueri ftudenneos vero,qui familijs 
prxfunt,rationem Deo etiam de ijs,quos ad bonum non adduxerunt, 
reddituros efTcpnulro vero magis deijs quos à bono aueitei ür. Subla­
tis igitur fupradidtis obfèruationib9,ve!:Viduitatis,vel nobilitatis,quas 
Chrifliana pietate indignas putamus,& pro talibuspronunciamus, ac 
declaramus:omnibus Parochis,& Curatis tam Ciuitatum quàm Ter- 
rarum,& Oppidomm,ac etiam Villarum pr«ecipimus,vtpopLilo inter 
Miflàrum folenniaabolitionem, & annullationem huiufmodi corru- 
j)tcla:pronuilgent,rei qualitatem,& circumflantias doceant, & cófcf- 
iionum tempore partes illas fuflineant, qua: pallorem, &: patrem dc- 
centtfl «egi igentes fuerint,rationem pro fuis ouibus reddi turi.